
Folketingets Kommunaludvalg

Dato: 18. maj 2010

Under henvisning til Folketingets Kommunaludvalgs brev af 17. maj

2010 følger hermed indenrigs- og sundhedsministerens endelige svar 

på spørgsmål nr. 3 (KOU L 215 - Forslag til lov om ændring af lov om 

kommunal ejendomsskat (Nedsættelse af grundskyldpromillen for 

ejendomme, der benyttes til landbrug, gartneri, planteskole, frugtplan-

tage eller skovbrug)).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Thomas Jensen (S).

Spørgsmål nr. 3:

”Kan ministeren garantere, at udkantskommuner ikke rammes hårdere på 

økonomien - og dermed velfærden år for år - end ikke-udkantskommuner?”

Svar:

Der henvises til besvarelsen af spørgsmål nr. 2, hvoraf det fremgår, at de 

berørte kommuner i 2011 ydes en individuel kompensation for det umiddel-

bare provenutab, og at den individuelle kompensation i givet fald vil blive 

fastholdt indtil, der kan foretages en samlet justering af det kommunale til-

skuds- og udligningssystem med henblik på, at kommunerne vil blive kom-

penseret for virkningen af provenutabet over bloktilskuddet. Den individuelle 

og fulde kompensation gælder således alle kommuner uanset type, det vil 

sige også hvad der måtte kaldes udkantskommuner såvel som ikke-

udkantskommuner.

Det fremgår endvidere, at de byrdefordelingsmæssige virkninger af omlæg-

ningen vil indgå i det igangværende arbejde vedrørende opgørelse af kom-

munernes udgiftsbehov mv. i Finansieringsudvalget under Indenrigs- og 

Sundhedsministeriet. Som led i dette arbejde har udvalget også til opgave at 

vurdere mulighederne for, at indregningen af ejendomsskatter i udligningen 

kan tilpasses, således at der korrigeres for den lavere skatteværdi af produk-

tionsjord.
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